



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug
Prefeito Municipal

João Roque Buzoli
Vice-Prefeito

Itamar Mariani
Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos
Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli
Secretária de Administração

Agnes Marli Maier Scheer Miler
Secretária de Governo

Maria das Dores Z. Krug
Secretária de Assistência Social

Guerino Perius
Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak
Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Altair Antonio Trentin
Secretário de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores
Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera
Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

Airton Antonio Schwantes
Presidente

André Ricardo dos Anjos
2º Vice-Presidente

Vanderson Cardoso dos Reis
2º Secretário

Marcelo da Costa
Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes
Vereador

Alírio José Bacca
1º Vice-Presidente

Alline Krug Tontini
1º Secretária

Almira Conelheiro Alves Souza
Vereadora

Cicero Barbosa dos Santos
Vereador

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 163, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º Tendo em vista a aprovação em Concurso Público, ficando classificado em 68º lugar, nomear a Sr.^a **Denize Camargo Prado**, portadora do CPF nº 922.013.501-91, para o cargo de Profissional de Educação – Professor de Ensino Fundamental de 1º a 5º ano, provimento efetivo, Classe A, Nível IV, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 165, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º Tendo em vista a aprovação em Concurso Público, ficando classificada em 48º lugar, nomear a Sra. **Maria das Graças Rufino de Souza**, portadora do CPF nº 915.770.981-53, para o cargo de Profissional de Educação – Professor de Educação Infantil, provimento efetivo, Classe A, Nível IV, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PORTARIA N.º 162, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º Tendo em vista a aprovação em Concurso Público, ficando classificado (a) em 81º lugar, nomear o Sr. **Felipe Medeiros Rodrigues**, portador do CPF nº 054.696.461-30, para o cargo de Técnico de Atividades Organizacionais – Técnico de Serviços Organizacionais II, provimento efetivo, Classe A, Nível N-VII, a partir desta data.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal

EDITAL Nº 005/2023 CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, **CONVOCA** para **LOTAÇÃO de atribuições de aulas, em caráter TEMPORÁRIO, PROFESSORES** inscritos e aprovados conforme o **Processo Seletivo Simplificado** (Edital nº 001/2022) constantes no Banco Reserva para desempenho da Função Docente Temporária na Rede Municipal de Ensino, que serão regidos pelo disposto na Lei Complementar nº 015/02 de 20 de dezembro de 2002 e os Decretos nº 2.063 de 06 de fevereiro de 2012 e nº 2.786 de 05 de janeiro de 2017.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1. A Convocação de professores se dá em regime de suplência para a Rede Municipal de Ensino, para atuar na Educação Infantil e no Ensino Fundamental, de acordo com as condições e disposições estabelecidas no Edital de Abertura do Processo Seletivo simplificado – Edital nº 01/2022, por necessidade temporária de excepcional interesse da Administração Municipal.

1.2. Os professores **Convocados para atribuições de aulas temporárias deverão comparecer no local, dia e horário estipulado para lotação de vagas** ocupadas por professores em cargos comissionados, designados, com atestados médicos **sem obrigatoriedade de contrato**.

1.3. Os convocados deverão comparecer portando documento de identificação, sendo considerados: Carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas secretarias de Segurança Pública e pelo Corpo de Bombeiros Militar, pelos Conselhos e Ordens fiscalizadores de exercício profissional, passaporte, certificado de reservista, carteiras funcionais expedidas por órgão público que por lei federal, valham como identidade, carteira de trabalho e carteira nacional de habilitação, com foto.

1.4. Os candidatos convocados para atribuições de aulas que não comparecerem na data e horários estipulados serão colocados no final da fila, sem questionamentos e mudanças futuras.

1.5. Ficam CONVOCADOS (A) (S) OS CANDIDATOS (A) (S) DA RELAÇÃO ABAIXO, para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC sito a Avenida Onze, nº 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, MUNIDOS DA DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE, para atribuição de aulas disponíveis em regime de suplência, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo na data mencionada e horário determinado:



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

DIA: 02/03/2023 – HORÁRIO: 7hs às 11 hs.

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – URBANA

| NOME | |
|------|------------------------------|
| 01 | VANESA SOUZA DIAS |
| 02 | LETICIA GOMES MONTEIRO |
| 03 | VALQUIRIA APARECIDA DA SILVA |
| 04 | DIONARA KONZEN |
| 05 | DANIELLE FERREIRA DA SILVA |
| 06 | LEILA ALVES NOGUEIRA |
| 07 | GRACIELE FERREIRA |
| 08 | UELITON BERNARDES DE PAULA |
| 09 | RAYANE ARAUJO SOARES |
| 10 | SIRLENE SOARES MARTINS |
| 11 | MIRIAN DE SOUZA DOMINGUES |
| 12 | JESSICA SANTOS SILVA |

EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) – URBANA

| NOME | |
|------|---------------------------------|
| 01 | ROSA HELENA DA COSTA OLIVEIRA |
| 02 | GENI ANTONIETA LOPEZ |
| 03 | MIRHTA MENDONA AGUERO |
| 04 | CLAUDIA BENITES RAMOS |
| 05 | ZELIA DA COSTA RUARO |
| 06 | SUZANA PEREIRA DA FONSECA SOUZA |
| 07 | BENILDA ESPINDOLA AGUILERA |
| 08 | JESSICA SANTOS SILVA |
| 09 | NAYARA BARBOSA DIAS |
| 10 | VANESSA JAQUELINE BOENO |

ARTE – URBANA

| NOME | |
|------|------------------------------------|
| 01 | RAFAEL SOUSA CARVALHO |
| 02 | SIMEIA DE BRITO SILVA CORTES |
| 03 | JULIANA PETINI DE OLIVEIRA |
| 04 | ELENIR HARTMANN |
| 05 | WERBERSON SIMPLICIO DA SILVA |
| 06 | PATRICIA AP SILVA DE SOUZA RIBEIRO |
| 07 | CINTHIA FERREIRA ARCANJO SILVA |
| 08 | DEBORA FERNANDES DE SOUZA |
| 09 | ANA CLAUDIA PEREIRA ALVARES |

CIÊNCIAS – URBANA

| NOME | |
|------|----------------------------|
| 01 | LAURA BRAUN CANO |
| 02 | JOÃO PEDRO GONÇALVES BISPO |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

EDUCAÇÃO FÍSICA – URBANA

| NOME | |
|------|-------------------------|
| 01 | WERIKY AMORIM COSTA |
| 02 | NATHAN DA SILVA FEITOSA |
| 03 | VANDREIA CEOLIN |

GEOGRAFIA – URBANA

| NOME | |
|------|-----------------------------------|
| 01 | GIEDRER BARROS DEL PINO DE MORAES |
| 02 | SIMONE NASCIMENTO DE ASSIS |
| 03 | FELIPE GUSTAVO PEREIRA SOUZA |

HISTÓRIA – URBANA

| NOME | |
|------|--|
| 01 | GABRIEL COSTA DE SOUZA |
| 02 | ROSA SOUZA DA SILVA SOARES |
| 03 | ALEILTON APARECIDO MENEZES DE OLIVEIRA |
| 04 | SILIO FERNANDO DE OLIVEIRA CRUZ |

LÍNGUA INGLESA – URBANA

| NOME | |
|------|-------------------------|
| 01 | MICHELLE ROTILLI |
| 02 | ELAINE CRISTINA RIBEIRO |
| 03 | ANDRESSA PRADO DE SOUZA |

LÍNGUA PORTUGUESA – URBANA

| NOME | |
|------|--------------------------------------|
| 01 | JESSICA PONCIANO SILVA |
| 02 | JISLAINE ALMEIDA PEREIRA FRIZZEIRA |
| 03 | DANIELA GONCALVES DA CUNHA DO AMARAL |
| 04 | SANDRA APARECIDA DA SILVA |
| 05 | EVANDRO ANDRÉ DA SILVA |

MATEMÁTICA – URBANA

| NOME | |
|------|---|
| 01 | RICARDO ALEXANDRE DE ANDRADE CAVAZANI |
| 02 | ALEX SILVA PEREIRA MATOS |
| 03 | GUSTAVO PEREIRA MACHADO BRUZADIN |
| 04 | DEA MARIA QUARANTA AGOPIAN MARINELLI |
| 05 | ILMA DANIELLY GONCALVES PEREIRA DE CARVALHO |
| 06 | PAULO OTAVIO OLIVEIRA FRETAS |
| 07 | ROGERIO LINO |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | |
|----|----------------------|
| 08 | NEIL EMERSON TOLARDO |
| 09 | SIMONE LIMA CADETE |
| 10 | BRUNA DE OLIVEIRA |

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – RURAL

| NOME | |
|------|--------------------------|
| 01 | GILBERTO VILALVA MARTINS |

EDUCAÇÃO INFANTIL (REGENTE) – RURAL

| NOME | |
|------|--------------------------|
| 01 | ALINE APARECIDA DA SILVA |

CIÊNCIAS – RURAL

| NOME | |
|------|-----------------------------|
| 01 | MARCELINO BENVINDO DE SOUZA |

DOCUMENTOS PARA LOTAÇÃO:

Comprovante de escolaridade **exigida para o cargo** (diploma e histórico);

DIA: 02/03/2023 – HORÁRIO: 07hs às 13hs.

APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL – URBANA

| NOME | |
|------|---|
| 01 | MAEVI APARECIDA MAGALHAES LIMA |
| 02 | SORAIA HATTGE |
| 03 | SILVANA APARECIDA DOS SANTOS |
| 04 | CASSIANA CORREA |
| 05 | MARINALVA MEDEIROS SOUZA REIS |
| 06 | ELIANA RODRIGUES |
| 07 | ROZENILDA PEREIRA DE PAULA |
| 08 | ANA PAULA NOGUEIRA MAURICIO LAZZARI |
| 09 | CARLA ADRIANA FEDERISSI |
| 10 | MARIA SILVA DE OLIVEIRA |
| 11 | JESSYKA FERNANDA MIRANDA PEREIRA |
| 12 | ANITA MARIA MORATELLI DE LIMA |
| 13 | ANTONIA GILIANA VIEIRA DE MORAIS |
| 14 | BARBARA SOARES PEREIRA RIBEIRO |
| 15 | ANALINA DIAS CORREIA |
| 16 | LETICIA GOMES MONTEIRO |
| 17 | LUCIA AUTO DE OLIVEIRA |
| 18 | POLIANY WEISSHEIMER DA SILVA |
| 19 | MARIA DE FATIMA BARBOSA GRACIANO |
| 20 | ANA ELISE DALPISOL |
| 21 | LAUANNE SILVA GALVAO |
| 22 | LEILA MANUELA OLIVEIRA SILVA |
| 23 | WALDIRENE NECA DA SILVA LOUVEIRA |
| 24 | FRANCISCA MARIA ALENCAR DA SILVA SANTOS |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | |
|----|---------------------------------|
| 25 | FABIANE OZORIO QUEIROZ |
| 26 | ADVAIR FERREIRA |
| 27 | GUSTAVO MAIA MORAIS |
| 28 | GABRIELLY AMARAL LIMA |
| 29 | NAGILA APARECIDA RIBEIRO GARCIA |
| 30 | EDVALDA SANTIAGO GARCEZ |

DIA: 02/03/2023 – HORÁRIO: 13hs às 17hs.

| | |
|----|---|
| 31 | EVA ALVES MACHADO |
| 32 | KELY REGINA DA SILVA SCHERBATE |
| 33 | PATRICIA NERES FERNANDES GANASSIM |
| 34 | RAQUEL RODRIGUES ALVES DANTAS |
| 35 | VALQUIRIA APARECIDA DA SILVA |
| 36 | CAMILA ESTEFANE PEREIRA DA SILVA |
| 37 | NATHAN DA SILVA FEITOSA |
| 38 | SIRLENE SOARES MARTINS |
| 39 | LUCIANE RODRIGUES LOPES |
| 40 | JOCIMEIRE DOS SANTOS RIBEIRO |
| 41 | ADRIANA BARBOSA DIAS TOSTA |
| 42 | ALENICE ROCHO DOS SANTOS |
| 43 | CLEONICE ORSO PORTIGLIOTTI |
| 44 | DIONARA KONZEN |
| 45 | NEYLLA FERNANDES TOMAZ |
| 46 | JUSCIELI LUIS FERREIRA |
| 47 | SOLANGELA GARCIA MARQUES |
| 48 | VANIA FERNANDES BARBOZA |
| 49 | PRICILA JOANA CORREA |
| 50 | JUCILENE LACERDA SILVA |
| 51 | KEZI ASSIS ADRIANO |
| 52 | ANGELA GARCIA ALVES DE OLIVEIRA DE MORAES |
| 53 | RENATA DE MORAIS MAIA |
| 54 | JACQUELINE APARECIDA POSSA DA SILVA |
| 55 | RIVIA DAMIANA SILVA COSTA |
| 56 | JUSSARA LUIS FERREIRA |
| 57 | GRAZIELE RUARO DIAS DA SILVA |
| 58 | TALITA DE ALMEIDA TRINDADE |
| 59 | GLEISE KELLY OSTERNO PEREIRA |
| 60 | ZILDA CUSTODIA MARIANO DIAS |

DOCUMENTOS PARA A LOTAÇÃO DE APOIO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO – EDUCAÇÃO ESPECIAL – URBANA:

Comprovante de escolaridade: Licenciatura plena em Educação Especial ou outras áreas de conhecimento, neste último caso acrescido de **curso de pós-graduação em nível de especialização em Educação Especial**, ou em suas áreas: Deficiência, Transtornos Globais do desenvolvimento, Altas Habilidades/Superdotação, Atendimento Educacional especializado.



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

2. DOS IMPEDIMENTOS:

2.1. São situações de impedimento para atribuições de aulas temporárias na Rede Municipal de Ensino de Chapadão do Sul/MS, ao candidato que:

- a) docente que se encontre com quatro ou mais meses de gestação (Decreto nº 2.786/2017), ou estiver afastado por motivo de licença médica, licença para acompanhar cônjuge, licença para tratar de interesse particular ou cedido a outro órgão;
- b) for servidor público aposentado por invalidez, compulsoriamente por idade, voluntariamente em dois cargos de professor, voluntariamente em cargo público não acumulável com o de professor;
- c) for ocupante de cargo ou emprego que lhe implique acumulação ilícita;
- d) tiver sofrido penalidade administrativa de demissão em órgão ou entidade da Administração Pública ou Judicial, com a perda do cargo público;
- e) estiver designado para outra função na Rede Municipal de Ensino;
- f) ocupar cargo em comissão ou função de confiança na Administração Pública Municipal;
- g) estiver readaptado;
- h) estiver em processo de reabilitação profissional a ser considerado inapto para exercer a função docente;
- i) encontrar-se com quatro meses ou mais de gestação, em conformidade com o Decreto Municipal nº 2786 de 05/01/2017;
- j) estiver cumprindo o período de estabilidade por maternidade;
- k) estiver recebendo benefícios pelo INSS.

2.2. O não comparecimento do (s) candidato (s) convocado (s) sem causa justificada acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do próximo candidato classificado.

Chapadão do Sul, 01 de março de 2023.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:

Comprovante de residência atualizado;

Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico);

Certidão de casamento ou nascimento;

Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores de 14 anos;

Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página da foto, frente e verso);

PASEP, PIS ou NIT;

Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente);

Comprovante da última votação ou Certidão de quitação eleitoral;

Título de Eleitor;

Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal completo;

Certificado Militar (para homens);

Cadastro de Pessoa Física (CPF);

Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

Carteira do Órgão da Classe (quando tiver);

Número de Telefone para contato;

Carteira de Identidade;

Exame Admissional;



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

EXTRATO DE EMPENHO

00174 / 2022

Processo ADM: 000218/22
PREGÃO ELETRÔNICO 0023/22
024006 FMDI - FUNDO MUN. DE DIREITOS DO IDOSO
Ficha: 753 **Fonte:** 1 00 000
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
Data do empenho: **02/12/2022** **Tipo:** **OR**
Fornecedor: DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI ME
CNPJ: 22.416.818/0001-22
Valor: **R\$ 559,25**
Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS. EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUN. DE DIREITOS DO IDOSO. PEDIDO GERADO A PARTIR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022. PROC. ADM. 218/2022. PEDIDO 182. MEMORANDO 30.918/2022.

PAULA SOUZA LARA
CONTADORA

MARIA DAS DORES ZOCAL KRUG
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREÇOS REGISTRADOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira designada através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
Processo Administrativo Nº 040/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA
Data de Publicação: 20/01/2023 17:00:30

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: | 2.757.910,65 |
|--|--------------|------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|
| MUNDO DA INFORMATICA LTDA | | | | 45.997.485/0001-78 | 117.889,66 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 012 | 19,00 | Total: 950,00 | |
| Item: 1 | Unidade: PCT | Marca: FOXLUX | Modelo: FOXLUX | | |
| Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 3,6MM | | | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 19,00 | | Total Item: 950,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 028 | 119,90 | Total: 4.915,90 | |
| Item: 3 | Unidade: UN | Marca: AC1300 TP-Link Archer | Modelo: AC1300 TP-Link Archer | | |
| Descrição: ADAPTADOR USB MINI WIRELESS DUAL BAND AC1300 FREQUÊNCIA 5GHZ - 2.4GHZ | | | | | |
| Quantidade: 41 | | Valor Unit.: 119,90 | | Total Item: 4.915,90 | |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|----------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 072 | 60,98 | Total: 121,96 |
| Item: 6 | Unidade: UN | Marca: TRAMONTINA | Modelo: TRAMONTINA | |
| Descrição: ALICATE DECAPADOR DE FIBRA ÓPTICA CFS2 | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 60,98 | | | Total Item: 121,96 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 017 | 240,00 | Total: 1.440,00 |
| Item: 23 | Unidade: CX | Marca: Schneider Electric | Modelo: Schneider Electric | |
| Descrição: CANALETA 20 X 10 X 2.000MM | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 240,00 | | | Total Item: 1.440,00 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 070 | 200,00 | Total: 400,00 |
| Item: 28 | Unidade: UN | Marca: NXT | Modelo: NXT | |
| Descrição: CLIVADOR DE FIBRA ÓPTICA FC6S (CORTADOR) | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 200,00 | | | Total Item: 400,00 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 048 | 20,00 | Total: 100,00 |
| Item: 35 | Unidade: ROLO | Marca: 3M | Modelo: 3M | |
| Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE ROLO 25MMX2M | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 20,00 | | | Total Item: 100,00 |
| LOTE 37 | Quant.: 1 | Num: 063 | 105,00 | Total: 12.390,00 |
| Item: 37 | Unidade: UN | Marca: MULTILASER | Modelo: PH335 | |
| Descrição: FONE DE OUVIDO | | | | |
| Quantidade: 118 | Valor Unit.: 105,00 | | | Total Item: 12.390,00 |
| LOTE 43 | Quant.: 1 | Num: 097 | 43,00 | Total: 4.515,00 |
| Item: 43 | Unidade: UN | Marca: UGREM | Modelo: UGREM | |
| Descrição: HUB USB 3.0 | | | | |
| Quantidade: 105 | Valor Unit.: 43,00 | | | Total Item: 4.515,00 |
| LOTE 48 | Quant.: 1 | Num: 068 | 25,00 | Total: 1.375,00 |
| Item: 48 | Unidade: KIT | Marca: SMART QUIMICA | Modelo: SMART QUIMICA | |
| Descrição: KIT - LIMPA TELAS 120ML + MICROFIBRA | | | | |
| Quantidade: 55 | Valor Unit.: 25,00 | | | Total Item: 1.375,00 |
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 085 | 22,00 | Total: 594,00 |
| Item: 51 | Unidade: UN | Marca: ORBI | Modelo: ORBI | |
| Descrição: LIMPA CONTATO SPRAY - 300 ML | | | | |
| Quantidade: 27 | Valor Unit.: 22,00 | | | Total Item: 594,00 |
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 094 | 280,00 | Total: 1.680,00 |
| Item: 52 | Unidade: UN | Marca: EXBOM | Modelo: EXBOM | |
| Descrição: LOCALIZADOR DE CABOS | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 280,00 | | | Total Item: 1.680,00 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|------------------------------|---|--|-------------------------|
| LOTE 65 | Quant.: 1 | Num: 090 | 15,00 | Total: 225,00 |
| Item: 65 | Unidade: UN | Marca: SILVER | Modelo: SILVER | |
| Descrição: PASTA TÉRMICA DE PRATA TUBO DE 3,5G | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 15,00 | | | Total Item: 225,00 |
| LOTE 66 | Quant.: 1 | Num: 005 | 26,00 | Total: 3.588,00 |
| Item: 66 | Unidade: UN | Marca: SANDISK | Modelo: SANDISK | |
| Descrição: PENDRIVE 16GB USB 3.0 | | | | |
| Quantidade: 138 | Valor Unit.: 26,00 | | | Total Item: 3.588,00 |
| LOTE 67 | Quant.: 1 | Num: 008 | 36,00 | Total: 2.304,00 |
| Item: 67 | Unidade: UN | Marca: KINGTON | Modelo: KINGTON | |
| Descrição: PENDRIVE 32GB USB 3.0 | | | | |
| Quantidade: 64 | Valor Unit.: 36,00 | | | Total Item: 2.304,00 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 073 | 24,60 | Total: 7.453,80 |
| Item: 81 | Unidade: UN | Marca: MULTILASER | Modelo: TC193 | |
| Descrição: TECLADO PADRÃO USB | | | | |
| Quantidade: 303 | Valor Unit.: 24,60 | | | Total Item: 7.453,80 |
| LOTE 84 | Quant.: 1 | Num: 040 | 1.487,00 | Total: 75.837,00 |
| Item: 84 | Unidade: UN | Marca: Ubiquiti Unifi 6 Pro U6-PRO I (MU-MIMO, OFDMA) | Modelo: Ubiquiti Unifi 6 Pro U6-PRO I (MU-MIMO, OFDMA) | |
| Descrição: UNIFI 6 PRO + POE -48V -24W | | | | |
| Quantidade: 51 | Valor Unit.: 1.487,00 | | | Total Item: 75.837,00 |
| MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME | | | 15.275.465/0001-22 | 15.750,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 019 | 1.050,00 | Total: 15.750,00 |
| Item: 2 | Unidade: UN | Marca: UBIQUITI | Modelo: UAP AC PRO | |
| Descrição: ACESS POINT UNIFI UBIQUITI UAP AC PRO 450/1300MBPS COM FONTE POE | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 1.050,00 | | | Total Item: 15.750,00 |
| ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | | | 11.928.775/0001-48 | 40.676,01 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 096 | 33,00 | Total: 66,00 |
| Item: 4 | Unidade: UN | Marca: IMPLASTEC | Modelo: 250ML | |
| Descrição: ÁLCOOL ISOPROPILICO 250ML | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 33,00 | | | Total Item: 66,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 096 | 94,79 | Total: 25.782,88 |
| Item: 11 | Unidade: UN | Marca: MULTILASER | Modelo: AC166 | |
| Descrição: BASE PARA NOTEBOOK | | | | |
| Quantidade: 272 | Valor Unit.: 94,79 | | | Total Item: 25.782,88 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|----------------------------|----------------|---------------------------|------------------------|
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 033 | 2,90 | Total: 121,80 |
| Item: 14 | Unidade: UN | Marca: ELGIN | Modelo: CR2032 | |
| Descrição: BATERIA PLACA MÃE CR2032 | | | | |
| Quantidade: 42 | Valor Unit.: 2,90 | | | Total Item: 121,80 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 022 | 159,00 | Total: 159,00 |
| Item: 25 | Unidade: UN | Marca: LINK | Modelo: CANETA LASER | |
| Descrição: CANETA LASER VISUALIZADOR DE FALHAS FIBRA ÓPTICA | | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 159,00 | | | Total Item: 159,00 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 068 | 139,78 | Total: 1.817,14 |
| Item: 26 | Unidade: UN | Marca: VINIK | Modelo: CS25-C31 | |
| Descrição: CASE PARA SSD M2 B+M USB 3.1 TIPO C | | | | |
| Quantidade: 13 | Valor Unit.: 139,78 | | | Total Item: 1.817,14 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 084 | 75,00 | Total: 150,00 |
| Item: 33 | Unidade: UN | Marca: PIER | Modelo: DECAPADOR | |
| Descrição: DECAPADOR DE FIBRA OPTICA DROP FLAT LONGITUDINAL | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 75,00 | | | Total Item: 150,00 |
| LOTE 73 | Quant.: 1 | Num: 028 | 472,30 | Total: 4.723,00 |
| Item: 73 | Unidade: UN | Marca: VINIK | Modelo: 341B | |
| Descrição: SUPORTE A GÁS PARA 2 MONITORES | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 472,30 | | | Total Item: 4.723,00 |
| LOTE 75 | Quant.: 1 | Num: 010 | 128,79 | Total: 7.856,19 |
| Item: 75 | Unidade: UN | Marca: VINIK | Modelo: SM320C | |
| Descrição: SUPORTE PARA MONITOR ALTURA AJUSTÁVEL | | | | |
| Quantidade: 61 | Valor Unit.: 128,79 | | | Total Item: 7.856,19 |
| LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME | | | 15.923.311/0001-08 | 5.504,60 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 009 | 32,00 | Total: 224,00 |
| Item: 5 | Unidade: UN | Marca: FoxLux | Modelo: 6 POLEGADAS | |
| Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLEGADAS | | | | |
| Quantidade: 7 | Valor Unit.: 32,00 | | | Total Item: 224,00 |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 045 | 0,13 | Total: 65,00 |
| Item: 15 | Unidade: UN | Marca: Plastic | Modelo: 6 MM | |
| Descrição: BUCHA 6 MM | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,13 | | | Total Item: 65,00 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------------|
| LOTE 30 | Quant.: 1 | Num: 068 | 48,80 | Total: 341,60 |
| Item: 30 | Unidade: PCT | Marca: Fortrek | Modelo: CAT6 | |
| Descrição: CONECTOR MACHO RJ 45 CAT6 PACOTE COM 100 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 7 | Valor Unit.: 48,80 | | | Total Item: 341,60 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 045 | 9,50 | Total: 4.674,00 |
| Item: 56 | Unidade: UN | Marca: MultLaser | Modelo: Mo300 | |
| Descrição: MOUSE ÓPTICO USB 1000 DPI | | | | |
| Quantidade: 492 | Valor Unit.: 9,50 | | | Total Item: 4.674,00 |
| LOTE 64 | Quant.: 1 | Num: 013 | 0,40 | Total: 200,00 |
| Item: 64 | Unidade: UN | Marca: Ciser | Modelo: 6MM | |
| Descrição: PARAFUSO PHILIPS PANELA PARA BUCHA 6MM | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,40 | | | Total Item: 200,00 |
| EXCLUSIVE COMERCIO LTDA | | | 47.034.949/0001-76 | 509,70 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 078 | 69,90 | Total: 209,70 |
| Item: 7 | Unidade: UN | Marca: NAZDA | Modelo: NZ2008R | |
| Descrição: ALICATE PARA CRIMPAR RJ45/RJ11/RJ12 | | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 69,90 | | | Total Item: 209,70 |
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 096 | 50,00 | Total: 300,00 |
| Item: 58 | Unidade: UN | Marca: EDA | Modelo: 8PJ | |
| Descrição: MULTIMETRO DIGITAL 8PJ | | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 50,00 | | | Total Item: 300,00 |
| I2 TELECOM LTDA | | | 32.604.541/0001-15 | 99.590,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 028 | 280,00 | Total: 7.280,00 |
| Item: 8 | Unidade: UN | Marca: INTELBRAS | Modelo: TIP 120I | |
| Descrição: APARELHO TELEFÔNICO IP TIP 120I | | | | |
| Quantidade: 26 | Valor Unit.: 280,00 | | | Total Item: 7.280,00 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 088 | 589,00 | Total: 15.314,00 |
| Item: 9 | Unidade: UN | Marca: INTELBRAS | Modelo: V3501 | |
| Descrição: APARELHO TELEFÔNICO IP V3501 | | | | |
| Quantidade: 26 | Valor Unit.: 589,00 | | | Total Item: 15.314,00 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 027 | 140,00 | Total: 700,00 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: WJ MOREIRA | Modelo: BANFIX0005 | |
| Descrição: BANDEJA FIXA PARA RACK DE 800MM, COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 140,00 | | | Total Item: 700,00 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|------------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------|
| LOTE 42 | Quant.: 1 | Num: 079 | 30,00 | Total: 2.160,00 |
| Item: 42 | Unidade: UN | Marca: WJ MOREIRA | Modelo: GPCQAB0002 | |
| Descrição: GUIA DE CABO FECHADO 1 U PARA RACK 19 | | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 30,00 | | | Total Item: 2.160,00 |
| LOTE 50 | Quant.: 1 | Num: 025 | 120,00 | Total: 1.200,00 |
| Item: 50 | Unidade: PCT | Marca: WJ MOREIRA | Modelo: KIT PORCA+PARAFUSO | |
| Descrição: KIT PORCA GAIOLA + PARAFUSO PARA FIXACAO EM RACK - PACOTE COM 100 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 120,00 | | | Total Item: 1.200,00 |
| LOTE 78 | Quant.: 1 | Num: 093 | 3.039,00 | Total: 72.936,00 |
| Item: 78 | Unidade: UN | Marca: INTELBRAS | Modelo: SG 2404 POE L2+ | |
| Descrição: SWITCH 24 PORTAS GIGABIT POE GERENCIÁVEL + 4 ENTRADAS PARA FIBRA SFP | | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 3.039,00 | | | Total Item: 72.936,00 |
| SHIGEMOTO & CIA LTDA | | | 28.787.127/0001-11 | 23.596,75 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 097 | 12,74 | Total: 662,48 |
| Item: 13 | Unidade: UN | Marca: ELGIN | Modelo: ELGIN | |
| Descrição: BATERIA 9V ALCALINA | | | | |
| Quantidade: 52 | Valor Unit.: 12,74 | | | Total Item: 662,48 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 006 | 15,00 | Total: 1.080,00 |
| Item: 21 | Unidade: UN | Marca: FORTREK | Modelo: FORTREK | |
| Descrição: CABO USB PARA IMPRESSORA 1,5 METROS | | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 15,00 | | | Total Item: 1.080,00 |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 045 | 279,00 | Total: 1.953,00 |
| Item: 24 | Unidade: UN | Marca: PLUZIE | Modelo: PLUZIE | |
| Descrição: CANALETA 50 X 10 X 2.000MM | | | | |
| Quantidade: 7 | Valor Unit.: 279,00 | | | Total Item: 1.953,00 |
| LOTE 34 | Quant.: 1 | Num: 013 | 89,16 | Total: 8.648,52 |
| Item: 34 | Unidade: UN | Marca: Clamper | Modelo: Clamper | |
| Descrição: FILTRO DE LINHA + DPS COM 6 TOMADAS | | | | |
| Quantidade: 97 | Valor Unit.: 89,16 | | | Total Item: 8.648,52 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 088 | 7,99 | Total: 199,75 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|------------------------------|------------------|------------------------------------|-------------------------|
| Item: 36 | Unidade: ROLO | Marca: NORTON | Modelo: NORTON | |
| Descrição: FITA ISOLANTE 20 METROS - COR PRETO | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 7,99 | | | Total Item: 199,75 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 076 | 23,00 | Total: 10.925,00 |
| Item: 57 | Unidade: UN | Marca: Fortrek | Modelo: Fortrek | |
| Descrição: MOUSEPAD | | | | |
| Quantidade: 475 | Valor Unit.: 23,00 | | | Total Item: 10.925,00 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 007 | 64,00 | Total: 128,00 |
| Item: 82 | Unidade: UN | Marca: DEX | Modelo: DEX | |
| Descrição: TESTADOR DE CABOS RJ45/RJ11 | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 64,00 | | | Total Item: 128,00 |
| COMPUTECH EQUIPAMENTOS LTDA | | | 46.163.583/0001-72 | 4.213,50 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 023 | 842,70 | Total: 4.213,50 |
| Item: 16 | Unidade: CX | Marca: COPPERLAN | Modelo: U/UTP CAT6 305M | |
| Descrição: CABO DE REDE GIGALAN CAT6 CX 305 M - COR VERMELHO 100% COBRE | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 842,70 | | | Total Item: 4.213,50 |
| GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA | | | 44.352.658/0001-38 | 29.025,64 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 089 | 442,00 | Total: 9.724,00 |
| Item: 17 | Unidade: UN | Marca: FORCELINE | Modelo: Cabo de Rede UTP (PN 3295) | |
| Descrição: CABO DE REDE LAN CAT5E CX 305 M - COR AZUL | | | | |
| Quantidade: 22 | Valor Unit.: 442,00 | | | Total Item: 9.724,00 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 042 | 2.885,82 | Total: 5.771,64 |
| Item: 27 | Unidade: UN | Marca: INTELBRAS | Modelo: IMPACTA | |
| Descrição: CENTRAL DE PABX HÍBRIDA | | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 2.885,82 | | | Total Item: 5.771,64 |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 074 | 128,14 | Total: 4.356,76 |
| Item: 39 | Unidade: UNID | Marca: UBIQUITI | Modelo: POE-48-24W-G | |
| Descrição: FONTE POE UBIQUITI ORIGINAL - UNIFI | | | | |
| Quantidade: 34 | Valor Unit.: 128,14 | | | Total Item: 4.356,76 |
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 073 | 122,20 | Total: 4.032,60 |
| Item: 40 | Unidade: UNID | Marca: UBIQUITI | Modelo: POE-24-12W-G | |
| Descrição: FONTE POE UBIQUITI ORIGINAL P/ RADIOS | | | | |
| Quantidade: 33 | Valor Unit.: 122,20 | | | Total Item: 4.032,60 |
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 082 | 135,28 | Total: 5.140,64 |
| Item: 80 | Unidade: UN | Marca: MERCUSYS | Modelo: MS108G | |
| Descrição: SWITCH HUB 8 PORTAS 10/100/1000MBPS GIGALAN | | | | |
| Quantidade: 38 | Valor Unit.: 135,28 | | | Total Item: 5.140,64 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|------------------------------|---------------------------|--|----------------------------|
| 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI | | 48.873.648/0001-07 | 1.574.992,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 055 | 9,90 | Total: 990,00 |
| Item: 18 | Unidade: UN | Marca: KAPBOM | Modelo: KA-HDMI-1M | |
| Descrição: CABO HDMI 2.0 - 1 METRO | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 9,90 | | | Total Item: 990,00 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 051 | 25,00 | Total: 1.325,00 |
| Item: 19 | Unidade: UN | Marca: KNUP | Modelo: KP-H5003 5M | |
| Descrição: CABO HDMI 2.0 - 5 METROS | | | | |
| Quantidade: 53 | Valor Unit.: 25,00 | | | Total Item: 1.325,00 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 031 | 2.395,00 | Total: 229.920,00 |
| Item: 29 | Unidade: UN | Marca: BTEC | Modelo: I5-11400F/8gb/240gb/500W/Vga/Gab | |
| Descrição: COMPUTADOR DE MESA DESKTOP | | | | |
| Quantidade: 96 | Valor Unit.: 2.395,00 | | | Total Item: 229.920,00 |
| LOTE 53 | Quant.: 1 | Num: 091 | 109,00 | Total: 6.213,00 |
| Item: 53 | Unidade: UN | Marca: OEM | Modelo: DDR3 | |
| Descrição: MEMORIA DDR3 8GB 1600 MHZ | | | | |
| Quantidade: 57 | Valor Unit.: 109,00 | | | Total Item: 6.213,00 |
| LOTE 54 | Quant.: 1 | Num: 069 | 119,00 | Total: 5.831,00 |
| Item: 54 | Unidade: UN | Marca: OEM | Modelo: DDR4 | |
| Descrição: MEMÓRIA DDR4 PENTE DE 8GB 2133 MHZ A 2400MHZ | | | | |
| Quantidade: 49 | Valor Unit.: 119,00 | | | Total Item: 5.831,00 |
| LOTE 62 | Quant.: 1 | Num: 094 | 3.539,00 | Total: 1.263.423,00 |
| Item: 62 | Unidade: UN | Marca: ACER | Modelo: Aspire 3 A315-58-573P | |
| Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I5 11ª GERAÇÃO | | | | |
| Quantidade: 357 | Valor Unit.: 3.539,00 | | | Total Item: 1.263.423,00 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|--|------------------------------|------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| LOTE 63 | Quant.: 1 | Num: 071 | 6.790,00 | Total: 54.320,00 |
| Item: 63 | Unidade: UN | Marca: LENOVO | Modelo: IdeaPad Gaming 3i 82MGS00100 | |
| Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I7 11ª GERAÇÃO | | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 6.790,00 | | Total Item: 54.320,00 | |
| LOTE 83 | Quant.: 1 | Num: 054 | 1.297,00 | Total: 12.970,00 |
| Item: 83 | Unidade: UN | Marca: UBIQUITI | Modelo: PBE-5AC-GEN2-BR | |
| Descrição: UBIQUITI POWERBRIDGE AC PBE-5AC-400 5 GHZ 450+ MBPS | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 1.297,00 | | Total Item: 12.970,00 | |
| KIMATEL TELECOMUNICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA | | | 05.164.653/0001-20 | 1.077,89 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 010 | 97,99 | Total: 1.077,89 |
| Item: 20 | Unidade: ROLO | Marca: Telecam | Modelo: CCI 50X4 | |
| Descrição: CABO TELEFÔNICO BRANCO C/ 04 VIAS | | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 97,99 | | Total Item: 1.077,89 | |
| RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA | | | 08.096.586/0001-41 | 4.031,40 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 022 | 268,76 | Total: 4.031,40 |
| Item: 22 | Unidade: UN | Marca: HIKVISION | Modelo: DS-2CD1023G0E-I | |
| Descrição: CAMERA IP VIP 1230 B G3 | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 268,76 | | Total Item: 4.031,40 | |
| LUCAS BARROS FONTOURA 69242500178 | | | 48.167.257/0001-69 | 13.284,00 |
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 067 | 95,00 | Total: 2.850,00 |
| Item: 31 | Unidade: UN | Marca: HP | Modelo: Dhc-ct500 | |
| Descrição: CONVERSOR HDMI PARA VGA - FEMEA | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 95,00 | | Total Item: 2.850,00 | |
| LOTE 49 | Quant.: 1 | Num: 049 | 111,00 | Total: 10.434,00 |
| Item: 49 | Unidade: KIT | Marca: INTELBRAS | Modelo: CSI 50 | |
| Descrição: KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO | | | | |
| Quantidade: 94 | Valor Unit.: 111,00 | | Total Item: 10.434,00 | |
| ANA CAROLINE MIRANDA CAMPOS | | | 30.924.891/0001-33 | 123.270,00 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 065 | 3.522,00 | Total: 123.270,00 |
| Item: 32 | Unidade: UN | Marca: ACER | Modelo: X1329WHP | |
| Descrição: DATA SHOW | | | | |
| Quantidade: 35 | Valor Unit.: 3.522,00 | | Total Item: 123.270,00 | |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | |
|--|------------------------------|---------------------------|--------------------------------|
| NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA | | 23.231.651/0001-98 | 69.092,00 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 062 | Total: 31.680,00 |
| Item: 38 | Unidade: UN | Marca: Redragon | Modelo: Redragon GC-PS002 600W |
| Descrição: FONTE ATX 600 W REAIS | | | |
| Quantidade: 88 | Valor Unit.: 360,00 | | Total Item: 31.680,00 |
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 007 | Total: 15.162,00 |
| Item: 59 | Unidade: UN | Marca: nanobean | Modelo: nbe m5 |
| Descrição: NANOBEAM M5 16DBI COM POE | | | |
| Quantidade: 38 | Valor Unit.: 399,00 | | Total Item: 15.162,00 |
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 049 | Total: 22.250,00 |
| Item: 77 | Unidade: UN | Marca: TP-LINK | Modelo: TL-SG1024D |
| Descrição: SWITCH 24 PORTAS 100/1000 GIGALAN | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 890,00 | | Total Item: 22.250,00 |
| MICROTECNICA INFORMATICA LTDA | | 01.590.728/0009-30 | 64.985,76 |
| LOTE 44 | Quant.: 1 | Num: 045 | Total: 64.985,76 |
| Item: 44 | Unidade: UN | Marca: Epson | Modelo: EcoTank L5290 |
| Descrição: IMPRESSORA COLORIDA MEDIO PORTE | | | |
| Quantidade: 36 | Valor Unit.: 1.805,16 | | Total Item: 64.985,76 |
| COMERCIAL AP LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO | | 32.995.588/0001-57 | 375.212,80 |
| LOTE 46 | Quant.: 1 | Num: 041 | Total: 306.000,00 |
| Item: 46 | Unidade: UN | Marca: BROTHER | Modelo: MFC-L6902DW |
| Descrição: IMPRESSORA LASER GRANDE PORTE | | | |
| Quantidade: 45 | Valor Unit.: 6.800,00 | | Total Item: 306.000,00 |
| LOTE 61 | Quant.: 1 | Num: 099 | Total: 43.799,27 |
| Item: 61 | Unidade: UN | Marca: TSSHARA | Modelo: UPS1200 |
| Descrição: NOBREAK | | | |
| Quantidade: 73 | Valor Unit.: 599,99 | | Total Item: 43.799,27 |
| LOTE 74 | Quant.: 1 | Num: 017 | Total: 1.596,00 |
| Item: 74 | Unidade: UN | Marca: KIT | Modelo: KIT |
| Descrição: SUPORTE DE ANTENA PARA PAREDE - TIPO CAVALETE DE 1 POLEGADA | | | |
| Quantidade: 28 | Valor Unit.: 57,00 | | Total Item: 1.596,00 |
| LOTE 76 | Quant.: 1 | Num: 052 | Total: 14.817,53 |
| Item: 76 | Unidade: UN | Marca: SUPORTE | Modelo: ERGONOMICO |
| Descrição: SUPORTE PARA NOTEBOOK - REGULÁVEL, ERGONÔMICO E PORTÁTIL | | | |
| Quantidade: 247 | Valor Unit.: 59,99 | | Total Item: 14.817,53 |
| LOTE 79 | Quant.: 1 | Num: 069 | Total: 9.000,00 |
| Item: 79 | Unidade: UN | Marca: MIKROTIK | Modelo: crs328-4c-20s-4s+rm l5 |
| Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 24 SLOTS SFP (FIBRA) GIGABIT | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 9.000,00 | | Total Item: 9.000,00 |



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------------|-----------------------|--------------------------|
| REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA | 65.149.197/0002-51 | 137.062,50 | | |
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 035 | 806,25 | Total: 137.062,50 |
| Item: 55 | Unidade: UN | Marca: PHILIPS | Modelo: 242V8A | |
| Descrição: MONITOR FULL HD PAINEL IPS, BORDA FINA, HDMI COM NO MÍNIMO 23.8? | | | | |
| Quantidade: 170 | Valor Unit.: 806,25 | | | Total Item: 137.062,50 |
| AR6 LICITAÇÕES LTDA | 43.727.845/0001-96 | 22.760,00 | | |
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 034 | 569,00 | Total: 22.760,00 |
| Item: 60 | Unidade: UN | Marca: UBIQUITI | Modelo: LOCO5AC 5GHZ | |
| Descrição: NANOSTATION LOCO AC 5GHZ NS - 5ACL COM POE | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 569,00 | | | Total Item: 22.760,00 |
| CLAYTE.COM TI EIRELI | 10.966.981/0001-80 | 27.919,44 | | |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 084 | 44,49 | Total: 934,29 |
| Item: 68 | Unidade: UN | Marca: KNUF | Modelo: KP-T90B | |
| Descrição: PLACA DE REDE OFF-BOARD- PCIEX 10/100/1000 MBPS | | | | |
| Quantidade: 21 | Valor Unit.: 44,49 | | | Total Item: 934,29 |
| LOTE 70 | Quant.: 1 | Num: 017 | 87,88 | Total: 16.257,80 |
| Item: 70 | Unidade: UN | Marca: SMITOSP | Modelo: SSSA | |
| Descrição: SSD 2.5 SATA 3 240GB | | | | |
| Quantidade: 185 | Valor Unit.: 87,88 | | | Total Item: 16.257,80 |
| LOTE 71 | Quant.: 1 | Num: 023 | 163,49 | Total: 4.087,25 |
| Item: 71 | Unidade: UN | Marca: SMITOSP | Modelo: SSSA | |
| Descrição: SSD 2.5 SATA 3 480GB | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 163,49 | | | Total Item: 4.087,25 |
| LOTE 72 | Quant.: 1 | Num: 007 | 288,70 | Total: 6.640,10 |
| Item: 72 | Unidade: UN | Marca: PORTABLE | Modelo: SHL-R320 | |
| Descrição: SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0 | | | | |
| Quantidade: 23 | Valor Unit.: 288,70 | | | Total Item: 6.640,10 |
| W S QUEIROZ INFORMATICA ME | 15.244.105/0001-63 | 7.467,00 | | |
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 068 | 393,00 | Total: 7.467,00 |
| Item: 69 | Unidade: UN | Marca: GOLINE | Modelo: GeForce GT730 | |
| Descrição: PLACA DE VIDEO 2GB 128 BITS VGA / HDMI / DVI | | | | |
| Quantidade: 19 | Valor Unit.: 393,00 | | | Total Item: 7.467,00 |

Chapadão do Sul/MS, 01 de de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023

Objetivo e finalidade: Futura aquisições de Equipamentos e Ferramentas de Processamento de Dados e Materiais de Informática, em atendimento as Secretarias e Fundos Municipais.

Foi adjudicado pela pregoeira às empresas: Mundo da Informática Ltda – **CNPJ: 45.997.485/0001-78, no valor de R\$ 117.889,66 (cento e dezessete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos)**, MM Comercio De Equipamentos Ltda ME CNPJ: 15.275.465/0001-22, no valor de R\$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais), Ecopel Industria E Comercio Ltda CNPJ: 11.928.775/0001-48, no valor de R\$ 40.676,01 (quarenta mil, seiscentos e setenta e seis reais e um centavo), Lopez & Filhos Comercio E Serviços Ltda ME CNPJ: 15.923.311/0001-08, no valor de R\$ 5.504,60 (cinco mil, quinhentos e quatro reais e sessenta centavos), Exclusive Comercio Ltda CNPJ: 47.034.949/0001-76, no valor de R\$ 509,70 (quinhentos e nove reais e setenta centavos), I2 Telecom Ltda CNPJ: 32.604.541/0001-15, no valor de R\$ 99.590,00 (noventa e nove mil e quinhentos e noventa reais), Shigemoto & Cia Ltda CNPJ: 28.787.127/0001-11, no valor de R\$ 23.596,75 (vinte e três mil, quinhentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), Computech Equipamentos Ltda CNPJ: 46.163.583/0001-72, no valor de R\$ 4.213,50 (quatro mil, duzentos e treze reais e cinquenta centavos), Grupo Gba Comercio Atacadista & Serviços Ltda CNPJ: 44.352.658/0001-38, no valor de R\$ 29.025,64 (vinte e nove mil, vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), 48.873.648 Camila Evangelista Scarpari CNPJ: 48.873.648/0001-07, no valor de R\$ 1.574.992,00 (um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais), Kimatel Telecomunicações E Comércio Ltda CNPJ: 05.164.653/0001-20 1.077,89 (um mil, setenta e sete reais e oitenta e nove centavos), Rcc Comércio De Eletrônicos Ltda CNPJ: 08.096.586/0001-41, no valor de R\$ 4.031,40 (quatro mil, trinta e um reais e quarenta centavos), Lucas Barros Fontoura 69242500178 CNPJ: 48.167.257/0001-69, no valor de R\$ 13.284,00 (treze mil e duzentos e oitenta e quatro reais), Ana Caroline Miranda Campos CNPJ: 30.924.891/0001-33, no valor de R\$ 123.270,00 (cento e vinte e três mil e duzentos e setenta reais), New Oeste Informática Do Brasil Ltda CNPJ: 23.231.651/0001-98, no valor de R\$ 69.092,00 (sessenta e nove mil e noventa e dois reais), Microtecnica Informática Ltda CNPJ: 01.590.728/0009-30, no valor de R\$ 64.985,76 (sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos), Comercial Ap Logística E Distribuição CNPJ: 32.995.588/0001-57, no valor de R\$ 375.212,80 (trezentos e setenta e cinco mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos), Repremig Representação E Comercio De Minas Gerais Ltda CNPJ: 65.149.197/0002-51, no valor de R\$ 137.062,50 (cento e trinta e sete mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), Ar6 Licitações Ltda CNPJ: 43.727.845/0001-96, no valor de R\$ 22.760,00 (vinte e dois mil e setecentos e sessenta reais), Clayte.Com Ti Eireli CNPJ: 10.966.981/0001-80, no valor de R\$ 27.919,44 (vinte e sete mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos) e W S Queiroz Informática ME CNPJ: 15.244.105/0001-63, no valor de R\$ 7.467,00 (sete mil e quatrocentos e sessenta e sete reais). **Valor total da licitação é de R\$ 2.757.910,65 (dois milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, novecentos e dez reais e sessenta e cinco centavos).**

Chapadão do Sul/MS, 01 de março de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022

A Comissão de Licitação, designada pela portaria nº 522/2022, após Decisão Administrativa proveniente da fase recursal, nos termos do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, a qual reformou a Decisão da Presidente da C.P.L, habilitando as licitantes participantes: Estrutural Construtora Ltda - EPP, CNPJ 05.556.275/0001-20, Ampliar Construções & Empreendimentos Eireli – ME, CNPJ 21.519.696/0001-37, Tecknika Construção e Locação de Equipamento Ltda, CNPJ 32.084.805/0001-57, torna pública a reabertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de obra de Reforma e Ampliação da Escola Erico Veríssimo, de acordo com projeto arquitetônico conforme solicitação da Secretaria de Educação. A reabertura do certame, para a fase de Proposta, ocorrerá na data de 01 de fevereiro de 2023, às 08:00 horas, horário local.

DATA: 01/02/2023

HORA: 08:00 H (MS)

LOCAL: SALA DE REUNIÕES PREFEITURA MUNICIPAL (andar 01)

Chapadão do Sul/MS, em 23 de janeiro de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Presidente CPL

Portaria 522/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS DE CHAPADÃO DO SUL - MS

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL ANTIDROGAS DO EXERCÍCIO DE 2022.

PARECER CONCLUSIVO DO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS-COMAD

Em Análise a Prestação de contas do Fundo Municipal Antidrogas de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, relativo ao exercício financeiro do ano de 2022, consideramos após análise com base no Registro do Balanço do 1º e 3º quadrimestre de 2022 e nos relatórios apresentados não ter sido constatado nenhuma irregularidade.

Pelos fatos acima expostos o Conselho Municipal Antidrogas é favorável a **APROVAÇÃO** da prestação de contas do **BALANÇO** do 1º e 3º quadrimestre de 2022 referente ao exercício financeiro do 1º e 3º quadrimestre do ano de 2022.

Chapadão do Sul, 01 de março de 2023.

CONCLUSÃO DA ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

APROVADO (X)

NÃO APROVADO ()

Conselheiros:

Huceni Martins de Oliveira Maranhão
Elvise Alves dos Santos
Jesus Maurício L. de Souza
Carolina de Melo Sell
Morid Chagas Neto
Dennis M. Paula
Chicão Augusto Ferreira
João Lima Gomes
Diana Pereira Pacheco Pires



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.960 |

Quarta-feira | 01 de Março de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS DE CHAPADÃO DO SUL - MS

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO EXERCÍCIO DE 2022.

PARECER CONCLUSIVO DO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS-COMAD

Em Análise a Prestação de contas do Fundo Municipal de Antidrogas de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, relativo ao exercício financeiro do ano de 2022, consideramos após análise com base no Registro do Balanço Geral de 2022 e nos relatórios apresentados não ter sido constatado nenhuma irregularidade.

Pelos fatos acima expostos o COMAD é favorável a APROVAÇÃO da prestação de contas do BALANÇO GERAL ANUAL do Fundo Municipal Antidrogas referente ao exercício financeiro do ano de 2022.

Chapadão do Sul, 01 de março de 2023.

CONCLUSÃO DA ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

APROVADO (X)

NÃO APROVADO ()

Conselheiros:

Luceni Martins de Oliveira Maran
Elaine Alves dos Santos
Jesus Márcio L. de Souza
Carolina de Melo Sell
Márcio Hugo Neto
Dennis M. Paula
Cláudio Sebastião Ferreira
Jaice Laima Gomes
Bruno Faria da Trovada Hões.